RESULTADO PARCIAL DO EDITAL 6/2023 — OUTUBRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002114/2023-31
DOCUMENTO SEI Nº 2110936

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), conforme suas atribuições e em atendimento ao inciso V do
artigo 6º da Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação (Depesp), torna público o resultado de inscrições da etapa parcial de outubro de
2023 do Edital 6/2023/PVHZN, de Institucionalização de Novos Projetos de Pesquisa sem Concessão
de Bolsas ou de Auxílios a Pesquisadores no âmbito dos Cursos Superiores de Tecnologia em Gestão
Pública e em Gestão Comercial, na modalidade EaD.

O resultado das submissões está disposto no Quadro 1.

Quadro 1 — Projetos encaminhados no mês de outubro de 2023

N. Projeto Coordenador Aluno 1 Aluno 2 Início Fim

1

Políticas de Inclusão Escolar do Portador de
Autismo: Análise das Estratégias
Implementadas no Âmbito do Campus Zona
Norte do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO)

Douglas Moro
Piffer

Eni Pereira
da Silva

Ireni
Rodrigues
Sales
Amorim

5/2023 11/2023

2 Estratégicas para Implementação da Política
Nacional de Humanização — Humanizasus

Douglas Moro
Piffer

Aristeu
Fernandes
Corrêa

Elias Cezário
de Lira 5/2023 11/2023

Os projetos se tornam institucionalizados no Campus Porto Velho Zona Norte a partir da
data de assinatura deste documento.

JEFERSON CARDOSO DA SILVA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
08/11/2023, às 21:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2110936 e o
código CRC 323849D0.

Referência: Processo nº 23243.002114/2023-31 SEI nº 2110936

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0